РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

    31.03.2020                                                                                                            № 11
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое   от 21.11.2017 № 50 «О  введении земельного  налога на территории муниципального образования Ковардицкое»
В  соответствии с главой 31 части второй  Налогового  кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое,  Совет  народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района
  р е ш и л:

          1. Внести в приложение к решению  от 21.11.2017 № 50 «О введении  земельного налога на территории муниципального образования Ковардицкое» следующее изменение:
        1.1. раздел   Y. Налоговые льготы дополнить  абзацами следующего содержания:

        «Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы,  представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

        Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и социальной политике, заместителя главы администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяются на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
Глава

муниципального образования                                                                  И.Г. Федотова
	Готовил:

	Заместитель главы администрации муниципального образования

	О.Ф. Сафронова

	Согласовано:

	Председатель постоянной комиссии по бюджету,            налоговой  и социальной политике

Юрист  МКУ «АХЦ МО Ковардицкое Муромского района»
Начальник   финансового управления администрации

       Муромского района

	                       И.Г. Решетняк
                   А.В. Орехова

                     Г.А. Сафонова

	Разослать:
	1.В дело- 1экз.

2.Финансовое управление -1 экз.

3. МИФНС № 4 по Владимирской области – 1 экз.

4. МАУ  ТРК  «Муромский меридиан» - 1 экз.